
 1 

Sídlo: Velké náměstí 37/46 

500 03 Hradec Králové 

IČ 026 32 713 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2015  

INSITUT MONIKA KROHWINKEL o.p.s. 

Institut Monika Krohwinkel, o. p. s. vznikla dne 10. 2. 2014 zápisem do rejstříku obecně prospěšných 

společností vedeného Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle O 428 / SL 1. a poskytuje tyto 

obecně prospěšné služby: vzdělávání pracovníků a dobrovolníků, působících v oblasti sociálních 

služeb, dále aplikace zahraničních zkušeností - příklady dobré praxe v oblasti sociálních služeb  

a pořádání akcí s cílem zvýšení společenského statutu pečujících pracovníků i pečujících rodin.  

Správní rada a dozorčí rada.  

Během roku 2015 proběhly 3 jednání správní rady a to 3. 2., 1. 6. a 13. 10. 2015. Dozorčí rada 

schválila roční závěrku 2014 dne 28. 3. 2015.  

Zahraniční spolupráce 

 V květnu se uskutečnil odborný seminář v Retzbachu pod záštitou prof. Heinricha Pompeye. 

Účastnilo se 30 ředitelů Charit z ČR a Slovenska. Přednášejícími byli kromě prod. Dr. Pompeye i prof. 

Dr. Peter Fonk, prof. Dr. Ralf Haderlein, Niko Roth, prof. Dr. Elisabeth Jünemann, Dr. Jakub Doležel a 

prof. Dr. Elmar Nass. Akce byla účastníky hodnocena velice pozitivně. Další budeme realizovat v roce 

2017. Akci finančně podpořila Diecézní charita Würzburg. Děkujeme.  

Model etického řízení pro organizace Dekacert 

 Během roku 2015 byla poskytována podpora 3 organizacím při zavádění modelu Dekacert. Na konci 

roku požádaly další 3 organizace o vedení svých pracovníků při implementaci modelu Dekacert.   

Ve spolupráci s prof. Jünemann probíhá příprava nového mezinárodního projektu Dekacert pro 

Evropu, do kterého by měli být zapojeni partneři z několika evropských zemí.  

Vzdělávání Model AEDL  

V roce 2015 proběhlo  školení pracovníků pobytových zařízení pro seniory ADCH Košice. Vzdělávání 

se zaměřilo kromě zavedení individuálního plánování s klienty i zavedení dalších souvisejících 

standardů kvality do praxe, které u kolegů na Slovensku právě začaly platit. Zkušenosti z ČR jsou pro 

ně velice přínosné.  

 V Domově u Fontány Přelouč bylo během roku 2015 proškolených 40 pracovníků, tj. absolvovali 2 

semináře a postupně zavádějí individuální plánování podle AEDL do své praxe. Naše spolupráce bude 

pokračovat. Rovněž pracovníci Domova Zdislava v Třebechovicích byli proškoleni v modelu AEDL a 

začali jej v praxi využívat.  



 2 

VYSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015  

NÁKLADY      (v tis. Kč) 

I.  Spotřebované nákupy celkem  15  

Spotřeba materiálu      15    

Spotřeba energie                               0   

II.  Služby celkem    262  

Opravy a udržování    0 

Cestovné      91 

Reprezentace     1                                                       

Ostatní služby                170 

III. Osobní náklady celkem   69                                            

Mzdové náklady     69                                             

Zákonné pojištění    0                                               

IV. Daně a poplatky    0 

V. Ostatní náklady celkem   5 

VI.  Odpisy      0 

VIII. Poskytnuté příspěvky   0 

Náklady celkem                  351                                         

VÝNOSY    (v tis. Kč) 

Tržby za vlastní výkony a služby    361 

Ostatní výnosy     0 

Tržby z prodeje majetku   0 

Přijaté příspěvky a dary    55                                           

Provozní dotace    0 

Výnosy celkem                 416       

Hospodářský výsledek           65 

 



 3 

PŘEHLED O STAVU A POHYBU MAJETKU 
 

AKTIVA      k 1.1.2015  k 31.12.2015 

I.  Dlouhodobý majetek celkem   0   0 

Dlouhodobý nehmotný majetek   0   0 

Dlouhodobý hmotný majetek     0   0 

Dlouhodobý finanční majetek    0   0 

Oprávky k dlouh. majetku celkem   0    0 

II.  Krátkodobý majetek celkem     26   46 

Zásoby       0    0 

Pohledávky      0     0 

Krátkodobý fin. majetek    3   14 

Jiná aktiva celkem      23     32  

Úhrn aktiv      26   46                 

PASIVA 

A. Vlastní zdroje celkem    -19   46 

I.  Jmění celkem     0   0 

II. Výsledek hospodaření                  -19   46 

B.  Cizí zdroje      45   0 

II.  Dlouhodobé závazky     0   0  

III.  Krátkodobé závazky     45   0 

V.  Jiná pasiva      0   0              

Úhrn pasiv      26   46 

 

 

 

 

 



 4 

INSTITUT MONIKA KROHWINKEL o.p.s. -  VÝHLED 2016 

Připravované akce 2016 

Ve spolupráci s prof. Elisabeth Jünemann a Caritas – Vyšší odbornou školou sociální Olomouc 

připravujeme v únoru 4- denní kurz pro ředitele Charit a jiných církevních organizací s cílem 

představit model Dekacert.  

V rámci projektu Dekacert Europe vyškolení Dekacert manažerů v ČR v říjnu 2016.  

Vzdělávání model AEDL  

Plánujeme akreditaci dalšího semináře Biografie klienta a plány péče s cílem další podpory 

organizací, které s AEDL již pracují.  

Připravit a realizovat větší propagaci modelu a zvážit společný projekt pro Charity.  

Model etického řízení Dekacert 

 Zájem o model Dekacert roste. Projekt Dekacert Europe ve spolupráci se zahraničními partnery bude 

zahájen během roku 2016.  

 

 

 

Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová, ředitelka 

zdenka.kumstyrova@gmail.com, tel. +420 731 402 371 

 

SPRÁVNÍ RADA  DOZORČÍ RADA  

Ing. Ester Danihelková, 

předsedkyně 

ester.danihelkova

@caritas-vos.cz 

Bc. Olga Horáková, 

předsedkyně 

olga.horakova@hk.

caritas.cz 

RNDr. Jiří Stejskal  Th. Lic. Michal Umlauf  

Ing. Štěpánka Dvořáková  Šárka Pleskotová  

 

Výroční zpráva schválená členy správní rady dne 22. 6. 2016  

   

mailto:zdenka.kumstyrova@gmail.com
mailto:ester.danihelkova@caritas-vos.cz
mailto:ester.danihelkova@caritas-vos.cz
mailto:olga.horakova@hk.caritas.cz
mailto:olga.horakova@hk.caritas.cz

